
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Bortolo Castellani, 40  - 32100 BELLUNO     Tel.0437931814     C.F. 93049270254 
www.ictinamerlin.edu.it   -  blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it 

 

 

\\galileo\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\DSGA\DETERMINE\2023\Libri_Gruppo DBS-SMAA\Determina Acquisto libri_GRUPPO DBS-SMAA.doc 

 
  Belluno, 14 dicembre 2023 
 

Al Sito web www.ictinamerlin.gov.it 
Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: Determina affido diretto acquisto libri di psicologia – A.S. 2023/24 - procedura di affido diretto ai sensi 

dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023.  

CIG: ZEE3DC2D1F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale redatto e adottato con delibera CI n. 26 del 
18/09/2017, che disciplina le modalità di attuazione delle acquisti; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 6 del 18/01/2023 di Approvazione del Programma Annuale per 
Esercizio Finanziario 2023; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione alle disponibilità finanziarie dell'Aggregato P02/14 “Progetto 
Emergenza Covid-19 – DM 18/2020 art. 2 c. 1 Lettera A Fondi L. 440/97”, la procedura di acquisizione 
in economia tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, 
dell’acquisto di libri di psicologia – A.S. 2023/24; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 
 
 
di conferire in affidamento diretto la fornitura in oggetto alla Ditta Gruppo DBS-SMAA Srl – Via Quattro Sassi, 4 – 
32030 SEREN DEL GRAPPA (BL) – P.IVA 00890780257 - per euro 48,48 IVA esente (Pagamento non soggetto a 
Split-Payment) imputandola all’Aggregato P02/14 “Progetto Emergenza Covid-19 – DM 18/2020 art. 2 c. 1 Lettera A 
Fondi L. 440/97”– del Programma Annuale 2023 alle seguenti Voci di Spesa: 02.01.003 Stampati. 
 
 
  Il Dirigente Scolastico  
                                                Dott.ssa Bruna Codogno 

                            Firmato digitalmente ai sensi del c.d.   
                                          Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse 

 




		2023-12-14T12:49:20+0100
	BRUNA CODOGNO




